



Warszawa, 21 grudnia 2020 r.

Szanowny Pan
dr Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu Koalicji Izb Handlowych, w związku z wejściem w życie ustawy o Funduszu Medycznym, pragniemy wyrazić nasze pełne wsparcie dla realizacji jej przepisów. Chcemy również przedstawić nasze postulaty, które mogą przyczynić się do jej efektywnego wdrożenia oraz zapewnienia nowoczesnych technologii lekowych i poprawy dostępności terapii dla polskich pacjentów.

Nasze postulaty skierowane są przede wszystkim do działań mających na celu wprowadzenie subfunduszu terapeutycznego w ramach Funduszu Medycznego oraz gotowości do merytorycznego wsparcia Rady Funduszu oraz Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT), która w najbliższych tygodniach będzie intensywnie pracować nad pierwszym publicznym *horizon scanning* w odniesieniu do technologii lekowych. Jednocześnie wyrażamy nadzieję, że zgodnie z idea projektodawcy środki przekazywane na subfundusz terapeutyczny, jak i wydzielenie budżetu na program ratunkowego dostępu do technologii lekowych nie przyczyni się do ograniczenia innych wydatków na refundację skutecznych i bezpiecznych opcji terapeutycznych.

Postulaty Koalicji Izb Handlowych:

1. Zaangażowanie ekspertów zewnętrznych oraz umożliwienie udziału przedstawicieli Koalicji Izb Handlowych w pracach Rady Funduszu Medycznego nad wdrożeniem przepisów dot. subfunduszu terapeutycznego.

Ustawa o Funduszu Medycznym przewiduje powołanie Rady Funduszu Medycznego, która ma pełnić rolę opiniodawczo-doradczą dla Ministra Zdrowia oraz będzie odpowiedzialna za m. in. opiniowanie podziału środków Funduszu pomiędzy subfundusze. Zgodnie z art. 11 ust. 2 niniejszej ustawy, w pracach Rady mogą także uczestniczyć osoby niebędące jej członkami. W naszej opinii zaangażowanie ekspertów zewnętrznych jest kluczowe dla wypracowania jak najkorzystniejszych rozwiązań dla polskich pacjentów i wyrażamy głęboką nadzieję, że będziemy mogli podzielić się naszym doświadczeniem i partycypować w pracach Rady. Będziemy zobowiązani za poparcie naszego wniosku o umożliwienie uczestnictwa w pracach Rady, który złożymy niezwłocznie po jej ukonstytuowaniu się.

2. Włączenie ekspertów zewnętrznych w prace Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nad *horizon scanning*.

Równie istotne znaczenie w nadchodzących miesiącach będzie mieć pierwszy w historii *horizon scanning*, przeprowadzony przez instytucję publiczną – Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Przygotowana lista technologii będzie miała decydujące znaczenie dla tysięcy polskich pacjentów pozostających bez dostępu do niezbędnego leczenia. Doceniając dorobek Agencji, jak również niezwykle dynamiczny rozwój od czasu jej powołania, również w tym przypadku deklarujemy swoje wsparcie w przygotowaniu wytycznych oraz wszelkich instrukcji niezbędnych do



Scandinavian-Polish 
CHAMBER OF COMMERCE

przeprowadzenia analizy. W przypadku wielu państw prowadzenie *horizon scanning* jest działaniem rutynowym, dokonywanym cyklicznie od wielu lat, prowadzonym z zaangażowaniem przedsiębiorstw sektora farmaceutycznego oraz organizacji ich zrzeszających. Będziemy zobowiązani za umożliwienie uczestnictwa przedstawiciela Koalicji Izb Handlowych w pracach Agencji oraz możliwość konsultacji poszczególnych etapów prac przez ekspertów zewnętrznych.

Mając na względzie powyżej zaprezentowane postulaty, wyrażamy głęboką nadzieję, że wesprze Pan nasze prośby. Jesteśmy głęboko przekonani, że dialog z udziałem wszystkich interesariuszy pozwoli w pełni wyjść naprzeciw intencjom ustawodawcy oraz przyczynić się do dalszego rozwoju ochrony zdrowia w Polsce. Pozostajemy do Pańskiej dyspozycji.

W imieniu Koalicji Izb Handlowych, z wyrazami szacunku,

Andrzej Dziukała

Prezidium Komitetu Farmaceutycznego Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce

Koalicja Izb Handlowych jest zrzeszeniem siedmiu międzynarodowych izb handlowych (Amerykańska Izba Handlowa w Polsce, Belgijjska Izba Gospodarcza, Francusko – Polska Izba Gospodarcza, Polsko – Kanadyjska Izba Gospodarcza, Polsko – Niemiecka Izba Przemysłowo – Handlowa, Polsko – Szwajcarska Izba Gospodarcza, Skandynawsko – Polska Izba Gospodarcza) mającym na celu aktywny udział w debacie publicznej dotyczącej znaczenia stabilności finansowania systemu ochrony zdrowia dla bezpieczeństwa społecznego i rozwoju gospodarczego Polski oraz wspieranie dyskusji na rzecz zapewnienia wysokiej jakości usług w ochronie zdrowia i budowania świadomości znaczenia dostępności skutecznych oraz bezpiecznych produktów leczniczych, jako istotnego czynnika polityki zdrowotnej państwa.

Do wiadomości:

Maciej Miłkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.

Roman Topór-Mądry, Prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.